平成 30年 2月吉日

関西映像プロダクション協会 会員各位

映像コンテンツ関係企業・教育機関・団体の皆様

関西映像プロダクション協会

代表幹事 福澤伸雄

専門家の弁護士と業界関係者、関係行政機関担当者による討論

「これは大丈夫？アウト！現場で起きるコンテンツのリアルな権利関係を知る」

拝啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。私たち関西映像プロダクション協会(関

映協会)は、関西エリアにおいて映像制作関連事業者・団体の交流と業界の地位向上を図る

為に平成 13年に設立した団体です。このたび今年度 2回目の勉強会を開催させていただく

事となりました。講師は弁護士法人まこと「まこと法律事務所代表弁護士」北村真一先生に

基調講演で口火をきっていただき、その北村先生も加わり制作会社、プロダクション関係者

そして参加者の皆さんとディスカッションしながら、「今さら聞けない著作権」を開催いた

します。

○基調講演 弁護士 北村真一氏

○討論会 総務省近畿総合通信局放送課長 高宮正純氏

          （有）アンクル代表取締役社長 木下伸二氏

       タレント      サニー・フランシス氏

お仕事での疑問や、知らずにやっていたギリギリの仕事、クライアントとのいざこざ・・。

制作会社の知的財産である著作権の放棄・・・。

いろいろなご意見をこの場にぶつけてください。会員以外の皆様にもご参加いただける勉

強会です。勉強会の後の懇親会も含まれての受講料になっています。よろしくお願いいたし

ます。現役学生の方は勉強会のみ参加は可能で無料となります。

敬具

担当 関西映像プロダクション協会事務局

   大阪市北区中津 3丁目 7-41中津ヤマモトビル 学校法人阪神学園内

   担当 清原 08038553562

記

日時:平成 30年 3月 9日金曜日 受付 18時 45分～  開始 19:00～ (懇親会 20:30～)

場所:  勉強会 桜橋ボウル 5階「オレンジホール」

     懇親会 バンダリア 大阪市北区梅田 2-4-2桜橋吉豊ビル 1階

会費:    会員 ￥4,500  一般 ￥5,000 （懇親会飲み放題、バイキング形式）

桜橋ボウルはバンダリア 3ｍ隣エレベーター5階バンダリア桜橋交差点すぐ（同一建物）

2 月 28 日水曜日までにご返信をお願いいたします。

担当 清原克哉  携帯 08038553562 FAX06-6131-9622  メール office@kaneikyo.jp

ご希望の方はこちらにご記入いただきご送信ください。

お名前                  ご所属                        ご連絡先

※北村弁護士へのご質問や、日ごろのお仕事での疑問、不明点

FAX06-6131-9622 関西映像プロダクション協会事務局あて

mailto:office@kaneikyo.jp

北村   真一
きたむら しんいち

弁護士法人まこと まこと法律事務所 代表弁護士

大阪府茨木市出身
京都大学法科大学院 修了
大阪弁護士会所属

代表弁護士 北村 真一  プロフィール

■略歴
京都大学ロースクール在籍中は、著作権を専門的に勉強。司法試験では、選択科目とし
て、知的財産権法を選択。弁護士登録後は、インターネット・ビジネスにおける著作権
についてのセミナーを行うほか、著作権侵害にかかる事案を多数手掛ける。

■メディア経験等
・ラジオ
ラジオ関西「羽川英樹ハッスル！」内
レギュラーコーナー「敷居のひく～い法律相談所」担当

・ケーブルテレビ
イオ光チャンネル 「ゲツ→キン」内レギュラーコーナー「ゲツキン大学」ゲスト出演

■ひとこと
今回のセミナーでは、業務上、日常的にかかわる著作権について、著作権とは？という
ところから、これに関連する著作隣接権・肖像権等の基本的知識を中心に行う予定です。
今後の業務にすぐに生かせる基礎知識をご紹介していきます。

3月 9日金曜日 関西映像プロダクション協会勉強会 ゲストコメンテーター

サニー・フランシス(Sunny Francis)氏

パネリストとして特別参加

テレビ・ラジオでおなじみのタレント いろいろな番組での

本音トークでは多くのファンを獲得。

今回タレントが「自分の権利がいかに守られていないか・・・」

ホンネ爆弾トークを繰り広げます。

懇親会もサニー・フランシスさん参加されます。

生年月日 1964年 7月 1日(53歳) インド出身

テレビ番組 ラジオ番組 映画出演は数多く

奥様と 神戸市灘区記田町 5丁目 6番 15号で

アジアンフュージョン料理「ワイフイズボス」経営

	20180309勉強会最新ご案内
	北村真一プロフ-0309
	3月9日金曜日関西映像プロダクション協会勉強会ゲストコメンテーター